СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА БЕРДСКА

пЯТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е
(двенадцатая сессия)

10 ноября 2022 года

              № 114
О внесении изменений в Устав городского округа города Бердска

Новосибирской области
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения Устава города Бердска в соответствие действующему законодательству, Совет депутатов города Бердска

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав городского округа города Бердска Новосибирской области, принятый решением Совета депутатов города Бердска от 18.06.2015 № 633  следующие изменения:

1) в абзаце 2 части 2 статьи 11 слова «избирательная комиссия муниципального образования» заменить словами «комиссия, организующая подготовку и проведение местного референдума»;

2) в статье 13.1:

- в абзаце 1 части 5 слова «избирательной комиссией муниципального образования города Бердска (далее - избирательная комиссия)» заменить словами «комиссией, организующей подготовку и проведение местного референдума»; слова «избирательная комиссия» в соответствующем падеже заменить словами «комиссия, организующая подготовку и проведение местного референдума» в соответствующем падеже;

- в абзаце 1 части 6 слова «избирательную комиссию» заменить словами «комиссию, организующую подготовку и проведение местного референдума»;

- в абзаце 7 части 7 слова «избирательную комиссию» заменить словами «комиссию, организующую подготовку и проведение местного референдума»;

- в части 8 слова «избирательная комиссия» в соответствующем падеже заменить словами «комиссия, организующая подготовку и проведение местного референдума» в соответствующем падеже;

- в части 9 слова «избирательной комиссии» заменить словами «комиссии, организующей подготовку и проведение местного референдума»;

- в части 11 слова «избирательная комиссия» заменить словами «комиссия, организующая подготовку и проведение местного референдума»;

3) изложить часть 4 статьи 26 в следующей редакции:
«4. Заседание Совета депутатов не может считаться правомочным, если на нем присутствует менее 50 процентов от установленной численности депутатов Совета депутатов. Заседания Совета депутатов проводятся не реже одного раза в три месяца.»;
4) в пункте 2 части 7 статьи 29:

- в подпункте «а» слова «аппарате избирательной комиссии муниципального образования,» исключить;

- в подпункте «б» слова «аппарате избирательной комиссии муниципального образования,» исключить;

5) в статье 33:

- пункт 14 части 5 признать утратившим силу;

- в пункте 2 части 8:

в подпункте «а» слова «аппарате избирательной комиссии муниципального образования,» исключить;

в подпункте «б» слова «аппарате избирательной комиссии муниципального образования,» исключить;

6) статью 38 признать утратившей силу;

7) дополнить часть 2 статьи 42 абзацем следующего содержания:

«В соответствии с частью 9 статьи 1 Федерального закона от 31.07.2020 №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» муниципальный контроль подлежит осуществлению при наличии в границах муниципального образования объектов соответствующего вида контроля.».

2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», представить решение Совета депутатов города Бердска «О внесении изменений в Устав городского округа города Бердска Новосибирской области» на государственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области в течение 15 дней.

3. Главе города Бердска опубликовать решение Совета депутатов города Бердска «О внесении изменений в Устав городского округа города Бердска Новосибирской области» после государственной регистрации в течение 7 дней и направить в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области сведения об источнике и о дате официального опубликования решения Совета депутатов города Бердска «О внесении изменений в Устав городского округа города Бердска Новосибирской области» для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Новосибирской области в 10-дневной срок.

4. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и опубликования в газете «Бердские новости», за исключением подпунктов 1, 2, 4, абзацев 3-5 подпункта 5 и подпункта 6 пункта 1, которые вступают в силу с 01.01.2023.

 И.о. Главы города Бердска
                                    Председатель Совета депутатов

___________________ /В.Н.Захаров
               _______________/ В.А. Голубев